
 

 

 

 

 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

19 лютого 2024 року                              № 35 

 

Про затвердження Плану заходів щодо покращення стану утримання фонду захисних 

споруд цивільного захисту на території Великодолинскьої селищної ради Одеського 

району Одеської області на 2024-2025 роки 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 

вимог Кодексу цивільного захисту України, Порядку створення, утримання фонду захисних 

споруд цивільного захисту, виключення таких споруд із фонду та ведення його обліку, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 року №138 «Деякі 

питання використання захисних споруд цивільного захисту», наказу Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року №579 «Про затвердження вимог з питань використання 

та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту», рішенням комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Великодолинської селищної ради від 19 липня 

2022 року №18, з метою забезпечення реалізації державної політики у сфері цивільного 

захисту населення і території від негативних наслідків надзвичайних ситуацій, організації 

укриття населення та працюючих змін підприємств, установ, організацій, закладів від 

радіаційної, хімічної та іншої небезпеки в мирний час та в особливий період, на випадок 

виникнення надзвичайних ситуацій, виконавчий комітет Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити План заходів щодо покращення стану утримання фонду захисних споруд 

цивільного захисту на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області на 2024-2025 років (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області Ольгу ОРЛОВСЬКУ. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

  



 

Додаток  

до рішенням виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                   

від 19 лютого 2024 року № 35 

 

 

П Л А Н 

заходів щодо покращення стану утримання фонду захисних споруд цивільного захисту 

на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

на 2024-2025 роки 

 

№ 

з/п 

Найменування заходу Відповідальні  

виконавці 

Термін 

виконання 

1 2 3 4 
1 Проаналізувати стан укриття населення в 

захисних спорудах цивільного захисту 

(кількість захисних споруд, місткість, 

стан) та визначити потребу фонду 

захисних споруд 

Селищний голова 

Староста 

Комісія ТЕБ та НС селищної 

ради 

постійно 

2 Забезпечити завершення проведення 

технічної інвентаризації захисних споруд 

цивільного захисту як об’єктів 

нерухомого майна 

Селищний голова 

Староста 

Комісія ТЕБ та НС селищної 

ради 

до кінця 

2024 року 

3 Забезпечити контроль за веденням обліку 

та облікової документації фонду 

захисних споруд цивільного захисту 

відповідно до вимог наказу МВС від 

09.07.2018 №579: 

- ведення книги обліку споруд 

подвійного призначення та найпростіших 

укриттів; 

- при оновлені облікових карток, 

паспортів захисних споруд, на яких 

проведена інвентаризація та надати 

управлінню з питань цивільного захисту 

рай- та облдержадміністрації їх третій 

примірник (копію) з копіями технічних 

паспортів. 

Селищний голова 

Староста 

Комісія ТЕБ та НС селищної 

ради, начальник відділу ЦЗ та 

ОП. 

Керівники підприємств, 

установ та організацій 

постійно 

4 Під час формування селищного бюджету 

передбачити видатки на будівництво, 

ремонт, утримання захисних споруд 

цивільного захисту комунальної форми 

власності 

Селищний голова 

Фінансовий відділ  

щороку 

5 Спланувати заходи інженерного захисту 

в частині дообладнання або спорудження 

в особливий період підвальних та інших 

заглиблених приміщень 

(фортифікаційних споруд) для укриття 

населення відповідно до визначеної 

потреби 

  

Селищний голова 

Староста 

Комісія ТЕБ та НС селищної 

ради 

Керівники підприємств, 

установ та організацій 

постійно 



 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 

6 Доводити до керівників підприємств, 

установ та організацій вимоги керівних 

документів щодо укомплектування 

споруд цивільного захисту необхідним 

обладнанням та майном 

Селищний голова 

Староста 

Комісія ТЕБ та НС селищної 

ради 

постійно 

7 Активізувати роботу з обстеження 

підземного простору населених пунктів 

для виявлення придатних для включення 

до фонду захисних споруд приміщень  

Селищний голова 

Староста 

Комісія ТЕБ та НС селищної 

ради 

до кінця 

2024 року 

8 Під час проведення командно-штабних 

навчань, спільних об’єктових тренувань 

відпрацьовувати питання укриття 

працівників та населення в спорудах 

фонду захисних споруд цивільного 

захисту 

Селищний голова 

Староста 

Комісія ТЕБ та НС селищної 

ради 

Керівники підприємств, 

установ та організацій 

Одеське районне управління 

ГУ ДСНС у Одеській області 

(за згодою) 

за 

окремим 

планом 

9 Організувати показове заняття на базі 

однієї захисної споруди цивільного 

захисту щодо порядку її утримання та 

використання 

Селищний голова 

Староста 

Комісія ТЕБ та НС селищної 

ради 

Керівники підприємств, 

установ та організацій 

Одеське районне управління 

ГУ ДСНС у Одеській області 

до кінця 

2024 року 

10 Забезпечити під час розробки та 

затвердження містобудівної та проектної 

документації усіх рівнів дотримання 

вимог інженерно-технічних заходів 

цивільного захисту щодо створення 

фонду захисних споруд цивільного 

захисту 

Селищний голова 

Староста 

Комісія ТЕБ та НС селищної 

ради 

Відділ містобудування, 

архітектури, житлово-

комунального господарства, 

благоустрою та комунальної 

власності 

постійно 

11 Оновлювати (розробити) інтерактивні 

карти розміщення захисних споруд 

цивільного захисту на відповідних 

територіях 

Селищний голова 

Староста 

Комісія ТЕБ та НС селищної 

ради, начальник відділу ЦЗ та 

ОП. 

постійно  

12 З урахуванням вимог Закону України 

«Про доступ до публічної інформації» 

забезпечити доведення до населення 

інформації щодо місць розташування 

об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту 

Селищний голова 

Староста 

Комісія ТЕБ та НС селищної 

ради 

Відділ внутрішньої політики 

та діловодства 

постійно 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


